composta por área de churrasqueira coberta e piscina, medindo aproximadamente 104,32 m² e 

campo de futebol gramado tipo Society. MATRÍCULAS: 7.210 e 5.747 no Cartório do 1º Ofício 

de Registro de Imóveis da Comarca de Três Rios/RJ, composta pelos lotes de número 18, 19, 20 e 

21.  

AVALIAÇÃO: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).  

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento à 

vista ou parcelado com sinal de no mínimo 25% e o restante em até 30 parcelas. Caso no intercurso 

do leilão seja recebida oferta para pagamento à vista, esta prevalecerá (art.